
UCHWAŁA NR LXIII/569/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 marca 2023 r.  

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Kostrzyn dla Powiatu 

Poznańskiego w 2023 r. z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rozbudowa dróg 

powiatowych nr 2429P i 2439P w miejscowości Siekierki Wielkie, Gmina Kostrzyn”. 

  

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), oraz art. 220 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 

Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Udziela się Powiatowi Poznańskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

na realizację zadania pn. „Rozbudowa dróg powiatowych nr 2429P i 2439P w miejscowości 

Siekierki Wielkie, Gmina Kostrzyn”.  

 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 udzielona zostanie w wysokości 50 % wkładu 

własnego Powiatu Poznańskiego w realizację zadania, jednak w kwocie nie wyższej niż 

2.400.000 zł.  

 

§ 3. 1. Kwota, o której mowa w §2, przekazana zostanie w roku 2023. 

2. Szczegółowe zasady udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w §1 i §2, określone 

zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Kostrzyn, a Powiatem Poznańskim. 

 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLIX/443/2022 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 5 maja 

2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Kostrzyn dla Powiatu 

Poznańskiego w 2022 r. z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rozbudowa dróg 

powiatowych nr 2429P i 2439P w miejscowości Siekierki Wielkie, Gmina Kostrzyn”. 

 

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kostrzyn. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXIII/569/2023 

Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Kostrzyn dla Powiatu 

Poznańskiego w 2023 r. z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rozbudowa dróg 

powiatowych nr 2429P i 2439P w miejscowości Siekierki Wielkie, Gmina Kostrzyn”. 

  

 

Rozbudowa dróg powiatowych nr 2429P i 2439P w miejscowości Siekierki Wielkie 

to inwestycja, której realizacja przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego  

na skrzyżowaniu dróg powiatowych. 

Wartość inwestycji opiewa na kwotę brutto 8 146 807,24 zł. 

Powiat Poznański pozyskał na realizację przedmiotowej inwestycji dofinansowanie w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 2 228 192,53 zł, które stanowi 50 % kosztów 

kwalifikowalnych zadania. Wkład własny Powiatu Poznańskiego w realizację zadania wynosi 

50% kosztów kwalifikowalnych oraz 100% kosztów niekwalifikowalnych. Powiat zwrócił  

się do Gminy z prośbą o udzielenie pomocy finansowej na realizację w/w zadania w kwocie 

2 400 000 zł.  

Uchwałą Nr XLIX/443/2022 z dnia 5 maja 2022 roku Rada Miejska Gminy Kostrzyn 

postanowiła o udzieleniu pomocy finansowej z budżetu Gminy Kostrzyn dla Powiatu 

Poznańskiego w 2022 roku z przeznaczeniem na realizację przedmiotowego zadania w kwocie 

2 400 000 zł. Pomoc ta nie została przekazana w 2022 roku z uwagi na brak zaangażowania 

prac budowlanych. 

Powiat Poznański planuje zakończyć trwającą już inwestycję w roku 2023.  

Wobec powyższego, podjęcie uchwały Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn w Kostrzynie 

jest uzasadnione. 

 

 

 


